

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱۶-۲۱

ماهیت کلام خدا (۳)

آیه حفظی برای ۲۰ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۲۰

۲۰ و این را نخست بدانید که، هیچ نبوت کتاب از تفسیر خود نبی نیست.

آیه حفظی برای ۲۷ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۲۱

۲۱ زیرا که نبوت به اراده انسان هرگز آورده نشد: بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند.

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۱: ۱۶-۲۱ را بخوانید:

۱۶ زیرا که در پی افسانه‌های جعلی نرفتیم، چون از قوت و آمدن خداوند ما عیسی مسیح شما را اعلام دادیم، بلکه کبریایی او را دیده بودیم.

۱۷ زیرا از خدای پدر اکرام و جلال یافت، هنگامی که آوازی از جلال کبریایی به او رسید که، این است پسر حبیب من، که از وی خشنودم.

۱۸ و این آواز را ما زمانی که با وی در کوه مقدس بودیم شنیدیم، که از آسمان آورده شد.

۱۹ و کلام انبیا را نیز محکتر داریم؛ که نیکو می‌کنید اگر در آن اهتمام کنید، مثل چراغی درخشنده در مکان تاریک، تا روز بشکافد و ستاره صبح در دل‌های شما طلوع کند:
۲۰ و این را نخست بدانید که، هیچ نبوت کتاب از تفسیر خود نبی نیست.

۲۱ زیرا که نبوت به اراده انسان هرگز آورده نشد: بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: گفتیم مطلب اصلی رساله دوم پطرس این است که چگونه از افتادن در دام تعلیمات کاذب و معلمین کاذب دوری کنیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱۱-۳:۱.

تقسیم بندی دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت کتاب مقدس، ۱۲:۱-۲۱.

نمونه تعهد پطرس رسول به کلام خدا و تعلیم آن، در آیات ۱۲-۱۵ دیدیم. یک معلم خوب اهمیت تکرار مطالب را می داند. محققان کشف کرده اند که یک ساعت بعد از آنکه شنوندگان مطلبی را می شنوند، ۹۰ درصد آنرا فراموش می کنند. و شما در این آیات ۱۲-۱۵ نمونه شبانی پطرس رسول را می بینید. شما می بینید که تکرار حقایق الهی برای پطرس یک ضرورت است چون او می داند برای اجتناب از افتادن در دام معلمین کاذب، ایمانداران باید مطالب کتاب مقدس را خوب بدانند.

آنچه که پطرس رسول در این آیات ۱۶-۲۱ برای ما نوشته، شالوده درک درست کتاب مقدس است و بطور خلاصه می گوید که در کتاب مقدس ما می توانیم حقیقت خدا را، مکاشفه خدا را، بدرستی دریافت کنیم، با رعایت اصول تفسیر کتاب مقدس. در این آیات ۱۶-۲۱ پطرس رسول برای مطمئن ساختن ما ایمانداران از حقانیت کتاب مقدس اول استناد می کند به تجربه عینی خودش از مکاشفه خدا، و دوم ماهیت ماوراء طبیعه کلام خدا را برای ما بازگو می نماید.

اول استناد به تجربه عینی پطرس از مکاشفه خدا، آیات ۱۶-۱۸:

کسی برای ما احادیث و داستانهای دروغ تعریف نکرد که ما به شما اعلام کنیم. بلکه ما چون از قوت و آمدن خداوند ما عیسی مسیح شما را اعلام دادیم، به چشم خود کبریایی او را، جلال او را، دیده

بودیم. ما شاهدان عینی حقیقت خداوند عیسی مسیح هستیم و برای آن نه فقط هیچ پول و هیچ قدرت و مقام زمینی گیرمان نیامد، بلکه بها دادیم، جفا دیدیم. وقتی در مورد عیسی مسیح می گویم، بعلاوه اینکه الهام خدا را داریم، در ضمن خودمان آن حقیقت را دیده و لمس کرده ایم، **زیرا از خدای پدر اکرام و جلال یافت، هنگامی که آوازی از جلال کبریایی به او رسید که، این است پسر حبیب من، که از وی خوشنودم.** ما این را خودمان دیده و شنیده ایم، بطور دست اول، و این آواز را ما زمانی که با وی در کوه مقدس بودیم شنیدیم، که از آسمان آورده شد.

درس جدید: دوم ماهیت ماوراء طبیعه کلام خدا، آیات ۱۹ الی ۲۱:

خدا فقط بر شهادت شاهدان عینی اتکا نکرد چون حتی بهترین و قابل اعتماد ترین تجربیات شاهدان عینی، در خودش، جدا از نگارش آنها در کتاب مقدس تحت کنترل روح القدس، هنوز هم متکی بر انسانها می باشند. اما کلم مکتوب خدا، کتاب مقدس، در تحت الهام و نظارت روح القدس نوشته شده است. به همین دلیل است که انجیل مقدس در ۲ تیموتاوس ۳: ۱۶-۱۷ می فرماید:

۱۶ تمامی کتب از الهام خداست و بجهت تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است،

۱۷ تا مرد خدا کامل و بجهت هر عمل نیکو آراسته بشود.

و یا ۲ قرنثیان ۲: ۱۲-۱۳ می فرماید، نه فقط مطالب بلکه حتی کلمات کتاب مقدس انتخاب روح القدس هستند با حفظ شخصیت و طرز نگارش هر انسان نویسنده کلام خدا. به این آیات دقت کنید:

۱۲ لیکن ما روح جهان را نیافته ایم، بلکه آن روح که از خداست تا آنچه خدا به ما عطا فرموده است بدانیم.

۱۳ که آنها را نیز بیان می کنیم نه به سخنان آموخته شده از حکمت انسان، بلکه به آنچه روح القدس می آموزد و روحانیها را (مطاب روحانی، مطالبی که از روح القدس هستند) با روحانیها (با کلمات روحانی، کلماتی که از روح القدس هستند) جمع می نماییم.

بی اساس بودن تنوری تحریف:

۱- قادر متعال بودن خدا

۲- تهمت مسلمانان، جواب سوره یونس آیه ، آیه ۹۴. بپرسید در چه زمانی این تحریف انجام شده قبل از قرن ۷ میلادی یا بعد از قرن ۷ میلادی.

برگردیم به ۲ پطرس:

۱۹ و کلام انبیا را نیز محکتر داریم؛ کلام انبیا به تمامی کتاب مقدس اشاره می کند.

معنی انبیا و نبوت

محکم تر از شهادت عینی انسانها، کلام انبیا، یعنی کتاب مقدس است چون الهام روح پاک خداست.

امثال لوقا، مرقس یک نبی بودند چون اراده خدا را اعلام می کردند.

کلام انبیا را نیز محکتر داریم و این برکت برای همه ایمانداران به مسیح است.

پس ما مسئولیتی داریم! مسئولیت ما چیست؟

که نیکو می کنید اگر در آن اهتمام کنید، به دقت توجه کنید،

مثل چراغی درخشانده در مکان تاریک،

کلام خدا چراغ راه ما

مزمور ۱۱۹: ۱۰۵

۱۰۵ کلام تو برای پایهای من چراغ، و برای راههای من نور است.

طرز نور دادن یک فانوس!

تا روز بشکافد و ستاره صبح در دلهای شما طلوع کند:

تا روز آمدن مسیح، ستاره صبح لقب مسیح، مکاشفه ۲۲: ۱۶

اول کلام خدا در دلهای ما طلوع کند، اول ما را منور ساخته، نجات اسمانی داده، مبدل کرده،

و چراغ راه ما خواهد شد تا آمدن دوم خداوند عیسی مسیح!

۲۰ و این را نخست بدانید که، هیچ نبوت کتاب از تفسیر خود نبی نیست.

نبوت، اشاره به تمامی کتاب مقدس، معنی نبوت

منشا کتاب مقدس از انسان نیست. و برای تفسیر درست کتاب مقدس باید اصول علم تفسیر را

بکار برد.

۲۱ زیرا که نبوت به اراده انسان هرگز آورده نشد: کتاب مقدس ساخته فکر انسان نیست!

بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند.

عمل روح القدس در نویسندگان کتاب مقدس، مانند باد در بادبان یک کشتی

این کتاب کلام بر حق خداست، تفسیرش اصولی دارد، دلبخواهی نیست، هر متن فقط یک تفسیر

درست

اگر می خواهید در دام معلمین کاذب نیافتید در کلام و تحت تعلیم درست کلام در کلیسای خدا

باشید.

عزرا ۷: ۹-۱۰

۹ زیرا که در روز اول ماه اول، به بیرون رفتن از بابل شروع نمود و در روز اول ماه پنجم،

بروفق دست نیکوی خدایش که با وی می بود، به اورشلیم رسید.

۱۰ چونکه عزرا دل خود را به طلب نمودن شریعت خداوند و به عمل آوردن آن و به تعلیم دادن

فرائض و احکام به اسرائیل مهیا ساخته بود.

از نمونه عزرا پیروی کنید.